
Vás zve
na tematické podvečery

21. 10. 2015 od 18.00 hodin
Téma:  Osudy dětí internovaných na Jenerálce v období heydrichiády
 Zámeček Jenerálka byl v období protektorátu zvláštním vězením gestapa. V roce 1942 zde byly 

internovány i děti vlastenců zatčených a popravených za heydrichiády. Nesměly se s nikým stýkat, 
měly zapomenout svá jména, nevěděly, co se stalo s rodiči – byl jim určen osud lidických a ležác-
kých dětí, který se nakonec změnil v internaci až do konce války.

Host: ing. Alena Staňková, pamětnice – osobně prožila internaci na Jenerálce a ve Svatobořicích.

18. 11. 2015 od 18.00 hodin
Téma: Ruzyňská věznice v období II. světové války
 Na Ruzyni zahynuly elity českého národa, zvláště v období I. stanného práva. Připomeneme si je-

jich osudy, a tím si připomeneme i 28. říjen a 17. listopad 1939 se studentskými demonstracemi 
a uzavřením vysokých škol.

Host: Jiří Košař, badatel, publicista

25. 11. 2015 od 18.00 hodin
Téma: Češi v I. světové válce
 Boje na východní i západní frontě v období Velké války a osudy českých vojáků a legionářů ve víru války. 
Host: PhDr. Zbyněk M. Duda, historik, spisovatel
 Součástí večera bude i křest I. dílu knihy Zbyňka M. Dudy S odvahou v srdcích – tragické konce 

legend českého vojenství a politiky.

2. 12. 2015 od 18.00 hodin
Téma: Past na Josefa Balabána
 Josef Balabán byl zatčen v dubnu 1941 na rohu nynější Studentské a Evropské ulice a 3. října 1941 

byl popraven v Ruzyni jako první z odbojové skupiny Tři králové. Dozvíte se nejen osudy legendár-
ních Tří králů, ale i jejich spolupracovníků z řad domácího odboje, z nichž někteří válku přežili. 

Host: Mgr. Jindřich Marek, VHÚ, historik, spisovatel

9. 12. 2015 od 18.00 hodin
Téma: Vánoční tajemství
 Staré české zvyky a obyčeje, zvyky v jiných zemích a jejich původ 
Host: PhDr. Valburga Vavřinová, historička, památkářka, spisovatelka

Místo konání
Společenský sál MČ Praha 6, tzv. Skleněný palác, nám. Svobody 1

TERMÍNY A HOSTÉ

Cesty do minulosti v Praze 6

VSTUP ZDARMA
Další informace: www.centrumceskehistorie.cz

Tento projekt byl podpořen Městskou částí Praha 6


